Aufwendungen für Handel in Höhe von TEUR 4.236 sind im Wesentlichen auf die
gestiegenen Erlöse des Onlinevertriebs und die damit verbundene Erhöhung von
Logistik- und Versandkosten zurückzuführen.

FINANZERGEBNIS
Das Finanzergebnis betrug im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2023/2024
TEUR 2.607 nach TEUR ‑4.832 im Vorjahr und beinhaltet im Wesentlichen
Bewertungen langfristiger Forderungen und Verbindlchkeiten gemäß IFRS 9.

STEUERERGEBNIS
Das Steuerergebnis im Berichtszeitraum betrug TEUR ‑6.988 (Vorjahr TEUR ‑6.240).
Unterschiedliche Vorschriften in der handelsrechtlichen und steuerlichen Bewertung
führten zu einer niedrigeren Steuerquote als im Vorjahreszeitraum.

BORUSSIA DORTMUND KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
vom 01. Juli bis 31. Dezember 2023

HALBJAHRESFINANZBERICHT H1 2023/2024 | 23

KAPITALSTRUKTURANALYSE

VERMÖGENS- UND FINANZLAGE

Borussia Dortmund wies zum 31. Dezember 2023 eine Bilanzsumme in Höhe von
TEUR 614.367 aus. Diese liegt um TEUR 102.532 über dem Wert zum 30. Juni 2023
(TEUR 511.835).

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

 31.12.2023  30.06.2023

AKTIVA TEUR Anteil %  TEUR Anteil %

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte 229.498 37,4  169.668 33,1

Sachanlagen 187.171 30,5  182.251 35,6

Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 397 0,1  397 0,1

Finanzielle Vermögenswerte 108 0,0  83 0,0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 89.638 14,6  87.244 17,0
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 2.464 0,4  1.083 0,2

 509.275 82,9  440.726 86,0
Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte 6.711 1,1  5.444 1,1

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 79.686 13,0  38.236 7,5
Steuererstattungsansprüche 0 0,0  0 0,0

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 3.048 0,5  4.496 0,9

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 13.662 2,2  11.919 2,3

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 1.985 0,3  11.014 2,2
 105.092 17,1  71.109 14,0
 614.367 100,0  511.835 100,0

Das Anlagevermögen erhöhte sich zum Bilanzstichtag um TEUR 64.774 auf
TEUR 417.174. Der Anstieg resultiert im Wesentlichen aus Zugängen in Höhe von
TEUR 118.489, wovon TEUR 107.378 auf Spielerwerte und 10.977 auf langfristige
Infrastrukturinvestitionen in Sachanlagen, insbesondere den Cateringanbau West,
entfallen. Dem gegenüber stehen Abgänge in Höhe von TEUR 5.152, Umgliederungen
in die zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerte in Höhe von insgesamt TEUR
1.985 und Abschreibungen in Höhe von TEUR 46.580.

BORUSSIA DORTMUND KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT
vom 01. Juli bis 31. Dezember 2023